
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - СУНГУРЛАРЕ 

 

ПРОТОКОЛ № 14 /06.10.2023г. 

 

   Днес, 06.10.2023г. от 17:00 часа се проведе заседание на ОИК – Сунгурларе. 

Заседанието се откри от председателя на ОИК  Лазар Лазаров в 17:00 ч. 

 

На заседанието присъстват 7 членове на ОИК.  

Лазар Милков Лазаров Присъства 

Дарина Радева Чакърова Присъства 

Стоян Илчев Йорданов Отсъства 

Маргарита Иванова Рачева Присъства 

Дочка Цонева Тенева Присъства 

Венелина Живкова Катърджиева Отсъства 

Анелия Иванова Иванова Отсъства 

Антония Борисова Скендерова Присъства 

Деница Валентинова Йорданова Отсъства по уважителни причини 

Ирина Костова Джендова Присъства 

Надежда Йорданова Берданкова Присъства 

 

Налице е кворум и комисията може да заседава и взема решения.  

  

Председателят предложи заседанието да се проведе при следния  

 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Проект на решение относно промени в съставите на Секционните избирателни 

комисии (СИК) на територията на община Сунгурларе, при провеждане на изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г.  

2. Проект на решение относно жалба регистрирана с вх.№01/05.10.2023г. в 11,30 

часа по описа на  регистъра за жалбите и сигналите воден от Общинска избирателна 

комисия – Сунгурларе от Шефка Мустафа Кадир. 

3. Проект на решение относно определяне и упълномощаване на членове на 

Oбщинска избирателна комисия - Сунгурларе, които да получат бюлетините за 

гласуване в Община Сунгурларе и ролките със специализирана хартия за машинното 

гласуванe, при провеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023г.   

 

           Проектът беше подложен на поименно гласуване. 

Лазар Милков Лазаров ЗА 

Дарина Радева Чакърова ЗА 

Стоян Илчев Йорданов - 

Маргарита Иванова Рачева ЗА 

Дочка Цонева Тенева ЗА 

Венелина Живкова Катърджиева - 

Анелия Иванова Иванова - 

Антония Борисова Скендерова ЗА 

Деница Валентинова Йорданова - 



Ирина Костова Джендова ЗА 

Надежда Йорданова Берданкова ЗА 

 

Дневният ред се прие от ОИК с пълно мнозинство от 7 гласа „ЗА”.  

 
    По т.1 от дневния ред 

 
 РЕШЕНИЕ № 83–МИ 

Сунгурларе, 06 октомври 2023г. 

 

 

ОТНОСНО: Промени в съставите на Секционните избирателни комисии (СИК) на 

територията на община Сунгурларе, при провеждане на изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023г.  

 

В своята практика Общинска избирателна комисия – Сунгурларе е установила, че 

по време на местните избори се правят неоснователни промени в съставите на 

Секционните избирателни комисии (СИК) на територията на община Сунгурларе, с 

което се накърняват правата на засегнатите лица и се затруднява работата на ОИК – 

Сунгурларе и на съответната СИК. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 1, т. 5 предл. първо и ал. 2, 

във връзка с чл. 85, ал. 4, изречение първо от Изборния кодекс, във връзка чл. 96 от 

ИК и Решение №2378-МИ/12.09.2023 на ЦИК и Решение №28-МИ/17.09.2023г. на 

ОИК – Сунгурларе, Решение №61-МИ/27.09.2023г. на ОИК – Сунгурларе и Решение 

№65-МИ/02.10.2023г. на ОИК – Сунгурларе,  Общинска избирателна комисия – 

Сунгурларе 

 

Р Е Ш И: 

 

 

Промени в съставите на  Секционните избирателни комисии (СИК) на територията 

на община Сунгурларе, при провеждане на изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023г. се допуска само в следните случаи: 

 

1. При подаване на саморъчно написано и подписано заявление за отказ от член на  

СИК.  

В този случай се прави  писмено предложение в excel формат до ОИК – Сунгурларе 

от представляващия партията или коалицията, или от изрично упълномощено лице, 

което трябва да съдържа  имената на предложеното лице, ЕГН, длъжност в комисията, 

образование, специалност и телефон за връзка, ведно със саморъчно написаното и 

подписано заявление за отказ от СИК. Предложението трябва да е подписано от 

представляващия партията или коалицията, или от изрично упълномощено лице и да 

е представено и на технически носител в excel формат. 

 

2. При несъвместимост съгласно чл. 66 от ИК, а именно: 

2.2.Член на СИК не може да бъде: 

- кандидат, съпруг на кандидат или да се намира във фактическо съжителство с 

кандидат за общински съветник или за кмет; 

- на изборна длъжност в държавен или местен орган; 



- орган на изпълнителната власт; 

- заместник-министър, главен секретар на Президента на Републиката, на 

Народното събрание или на Министерския съвет, на Министерство или на Областна 

администрация, секретар на община, район, кметство; 

- съдия в Конституционния съд; 

- съдия, прокурор или следовател; 

- заместник-областен управител или заместник-кмет; 

- военнослужещ във въоръжените сили, служител в МВР, в Държавна агенция 

„Разузнаване“, в Националната служба за охрана, в Държавна агенция „Технически 

операции“ или в Държавна агенция „Национална сигурност“. 

 

2.3. Членовете на СИК не може да бъдат помежду си съпрузи или във фактическо 

съжителство, роднини по права линия, братя и сестри.  

 

3. Член на СИК не може да участва в повече от едно качество в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. – кандидат, застъпник, наблюдател, 

представител на партия, коалиция или инициативен комитет, член на инициативен 

комитет, член на друга избирателна комисия, анкетьор, придружител или да участва 

в друго подобно качество, свързано с подготовката и произвеждането на изборите.  

 

 

Решението на Общинска избирателна комисия – Сунгурларе може да се оспори в 

тридневен срок от обявяването му пред Централната избирателна комисия по реда на 

чл.88 от ИК. 

 
    Спорове и възражения на членовете на комисията, по проекта за решение: НЯМА 

Проектът беше подложен на поименно гласуване. 

 гласувал 

Лазар Милков Лазаров ЗА 

Дарина Радева Чакърова ЗА 

Стоян Илчев Йорданов - 

Маргарита Иванова Рачева ЗА 

Дочка Цонева Тенева ЗА 

Венелина Живкова Катърджиева - 

Анелия Иванова Иванова - 

Антония Борисова Скендерова ЗА 

Деница Валентинова Йорданова - 

Ирина Костова Джендова ЗА 

Надежда Йорданова Берданкова ЗА 
 

Решението е прието с пълно мнозинство от 7 гласа „ЗА”. 

 
 

По т.2 от дневния ред 

 
РЕШЕНИЕ № 84–МИ 

Сунгурларе, 06 октомври 2023г. 
 



ОТНОСНО: Жалба регистрирана с вх.№01/05.10.2023г. в 11,30 часа по описа на  

регистъра за жалбите и сигналите воден от Общинска избирателна комисия – 

Сунгурларе от Шефка Мустафа Кадир. 

 

Постъпила е жалба регистрирана с вх.№01/05.10.2023г. в 11,30 часа по описа на  

регистъра за жалбите и сигналите воден от Общинска избирателна комисия – 

Сунгурларе от Шефка Мустафа Кадир с постоянен адрес с. Климаш. Жалбата е 

адресирана до началника на РУ на МВР, копие до председателя на ОИК – Сунгурларе 

и до кмет на Община Сунгурларе.  

В жалбата се твърди, че служител с инициалите Й.П.Г. на кметство с. Лозарево е 

подала Заявление за вписване в избирателен списък по настоящ адрес ( Приложение 

№13-МИ от изборните книжа) от името и без знанието, и волята на Шефка Мустафа 

Кадир и същото било подписано. 

Предвид, че жалбата е подадена до началника на РУ на МВР гр. Сунгурларе, следва 

да е образувана предварителна проверка по случая, в която да се установи обективно, 

всестранно и пълно изследване на обстоятелствата по извършване на деянието, за да 

се разкрие обективната истина. 

Недопустимо е административнонаказателен орган да образува преписка за деяние, 

за което има образувана предварителна проверка от органите на МВР, под надзора на 

Прокуратурата – съгласно чл. 33, ал. 1 от ЗАНН.  

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 1, т. 22 и ал. 2, във връзка с 

чл. 85, ал. 4, изречение първо от Изборния кодекс, във връзка чл. 33, ал. 1 от ЗАНН,  

Общинска избирателна комисия – Сунгурларе 

 

Р Е Ш И: 

 

Оставя без разглеждане жалбата по същество на  Шефка Мустафа Кадир от с. Климаш. 

 

Решението на Общинска избирателна комисия – Сунгурларе може да се оспори в 

тридневен срок от обявяването му пред Централната избирателна комисия по реда на 

чл.88 от ИК. 

 

     Спорове и възражения на членовете на комисията, по проекта за решение: НЯМА 

Проектът беше подложен на поименно гласуване. 

 гласувал 

Лазар Милков Лазаров ЗА 

Дарина Радева Чакърова ЗА 

Стоян Илчев Йорданов - 

Маргарита Иванова Рачева ЗА 

Дочка Цонева Тенева ЗА 

Венелина Живкова Катърджиева - 

Анелия Иванова Иванова - 

Антония Борисова Скендерова ЗА 

Деница Валентинова Йорданова - 

Ирина Костова Джендова ЗА 

Надежда Йорданова Берданкова ЗА 
 

Решението е прието с пълно мнозинство от 7 гласа „ЗА”. 



 
 

По т.3 от дневния ред 

 
РЕШЕНИЕ № 85–МИ 

Сунгурларе, 06 октомври 2023г. 
 

ОТНОСНО: Определяне и упълномощаване на членове на Oбщинска избирателна 

комисия - Сунгурларе, които да получат бюлетините за гласуване в Община 

Сунгурларе и ролките със специализирана хартия за машинното гласуванe, при 

провеждане на изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г. 

 

Постъпило е писмо по ел. поща с изх. №МИ-15-610/03.10.2023г. по описа  на ЦИК 

и с вх. № по описа на ОИК – Сунгурларе, с което се указва на ОИК – Сунгурларе да 

определи и упълномощи не по-малко от двама членове, от различни партии и 

коалиции, които да получат бюлетините за гласуване в Община Сунгурларе и ролките 

със специализирана хартия за машинното гласуванe, при провеждане на изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 1, т. 9, предл. второ и ал. 2, 

във връзка с чл. 85, ал. 4, изречение първо от Изборния кодекс, във връзка чл. 209 от 

ИК и Решение №1979-МИ/18.08.2023 на ЦИК,  Общинска избирателна комисия – 

Сунгурларе 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Определя следните членове на ОИК – Сунгурларе: 

1.1. Лазар Милков Лазаров –  председател; ЕГН:; тел.: 

1.2. Ирина Костова Джендова – зам. председател; ЕГН:; тел.:; 

1.3. Маргарита Иванова Рачева – зам. председател; ЕГН: тел.:; 

1.4. Венелина Живкова Катърджиева – секретар; ЕГН: тел.:; 

 

2. Упълномощава определените лица по т. 1 със следните права:  

Да получат хартиените бюлетини за гласуване в Община Сунгурларе, както и 

ролките със специализирана хартия за машинно гласуване, включително да подписват 

приемателни протоколи, товарителници, както и всички други документи 

необходими за предаването, транспортирането и доставката им. 

Предаването на отпечатаните хартиени бюлетини се извършва на територията  на 

„Печатницата на БНБ“ АД или друга специализирана печатница под контрола 

на  Министерство на финансите, по съгласуван с ЦИК график, предоставен на ОИК – 

Сунгурларе и на Областна администрация – Бургас. 

 

3. В срок до 09.10.2023г. преписи от настоящото решение да се изпратят по 

електронната поща на ЦИК  - cik@cik.bg и на Печатницата на БНБ – 

printhouse@bnbprint.com 

 

Решението на Общинска избирателна комисия – Сунгурларе може да се оспори в 

тридневен срок от обявяването му пред Централната избирателна комисия по реда на 

чл.88 от ИК. 

 

mailto:cik@cik.bg
mailto:printhouse@bnbprint.com


     Спорове и възражения на членовете на комисията, по проекта за решение: НЯМА 

Проектът беше подложен на поименно гласуване. 

 

 гласувал 

Лазар Милков Лазаров ЗА 

Дарина Радева Чакърова ЗА 

Стоян Илчев Йорданов - 

Маргарита Иванова Рачева ЗА 

Дочка Цонева Тенева ЗА 

Венелина Живкова Катърджиева - 

Анелия Иванова Иванова - 

Антония Борисова Скендерова ЗА 

Деница Валентинова Йорданова - 

Ирина Костова Джендова ЗА 

Надежда Йорданова Берданкова ЗА 
 

Решението е прието с пълно мнозинство от 7 гласа „ЗА”. 

 

Поради изчерпване на дневния ред събранието бе закрито в 17:45 часа. 

 

 

Председател: 

 

 

Секретар: 


